[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	от 29.11.2013г.
	№ 282

	ст. Советская

Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту администрации Советского сельского поселения Новокубанского района (Шкардюк) обеспечить представление реестра расходных обязательств в финансовое управление муниципального образования Новокубанский район в установленном порядке.

3. Признать утратившим силу постановление главы администрации Советского сельского поселения Новокубанского районаот 04 июня 2008 года № 50 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации Советского сельского поселения Новокубанского района (Шкардюк).

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Советского сельского поселения
Новокубанский район

      В.А. Бичурин
Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

от 29.11.2013г. № 282
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке ведения реестра расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района
1. Реестр расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района (далее - Реестр) ведется с целью учета расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района и определения объемов бюджетных ассигнований бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района  необходимых для их исполнения.

Данные Реестра используются при формировании проекта бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период.

2. Реестр представляет собой свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района.

3. Составление предварительного и уточненного Реестров к проекту бюджета на очередной финансовый год и на плановый период осуществляется в соответствии с порядком составления проекта бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района на очередной финансовый год и на плановый период по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

4. Представление реестров расходных обязательств главными распорядителями средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района в финансовое управление администрации муниципального образования Новокубанский район (далее – финансовое управление) осуществляется в порядке и сроки, определенные финансовым управлением, в целях формирования Реестра, представляемого в установленной форме в министерство финансов Краснодарского края.

5. Реестры расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района ведутся по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению. В Реестре указываются:

в разделе 1 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, заключения Советским сельским поселением Новокубанского района (от имени Советского сельского поселения Новокубанского района) договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Краснодарского края и Советского сельского поселения Новокубанского района;

в разделе 2 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, заключения Советским сельским поселением Новокубанского района (от имени Советского сельского поселения Новокубанского района) договоров (соглашений) по предметам ведения Советского сельского поселения Новокубанского района;

в разделе 3 - расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, предусматривающих реализацию переданных полномочий Краснодарского края;

в графе 1 - код главного распорядителя;

в графе 2 - код расходного обязательства;

в графе 3 - наименование расходного обязательства;

в графе 4 - реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения, устанавливающего расходное обязательство Советского сельского поселения Новокубанского района в соответствующей сфере деятельности, а также определяющего финансовое обеспечение и порядок расходования бюджетных средств;

в графе 5 - раздел (глава, подраздел), статья, часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения;

в графе 6 - дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения и срок их действия;

в графах 7 и 8 - коды разделов и подразделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которым предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графе 9 - код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которой предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графе 10 - код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графе 11 - код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджетов Российской Федерации по которому, предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

в графах 12 и 13 - объем ассигнований на исполнение расходных обязательств за отчетный финансовый год в соответствии с годовым отчетом об исполнении бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района (по плановым и фактическим показателям соответственно);

в графе 14 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в текущем финансовом году в соответствии со сводной бюджетной росписью на определенную дату, с указанием объема бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района;

в графе 15 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году;

в графе 16 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в первом году планового периода;

в графе 17 - объем бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств во втором году планового периода.

Главный специалист администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

       И.И. Шкардюк
Приложение № 1
к Положению о порядке ведения реестра расходных обязательств Советского сельского поселения Новокубанского района
	Форма реестра

 расходных обязательств к проекту бюджета на очередной финансовый год и на плановый период

	Код главного распорядителя
	Код расходного обязательства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Раздел (глава, подраздел), статья, часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения и срок их действия
	Код бюджетной классификации
	Объем ассигнований, тыс. руб.

	Рз (1)
	Пр (2)
	КЦСР (3)
	КВР (4)
	текущий год (план)
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Раздел 1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, заключения Советским сельским поселением Новокубанского района (от имени Советского сельского поселения Новокубанского района) договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Краснодарского края и Советского сельского поселения Новокубанского района

	Раздел 2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, заключения Советским сельским поселением Новокубанского района (от имени Советского сельского поселения Новокубанского района) договоров (соглашений) по предметам ведения Советского сельского поселения Новокубанского района

	Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, предусматривающих реализацию переданных полномочий Краснодарского края

1 - код разделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

2 - подраздел классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

3 - код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которой предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

4 - код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства.
Главный специалист администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

       И.И. Шкардюк
Приложение № 2
к Положению о порядке ведения реестра расходных Советского сельского поселения Новокубанского района
	Форма реестра

расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района

	Код главного распорядите-ля
	Код расходного обяза-тельства
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Раздел (глава, подраздел), статья, часть, пункт, подпункт, абзац нормативного правового акта, договора, соглашения
	Дата вступления в силу нормативного правового акта, договора, соглашения и срок их действия
	Код бюджетной классификации
	Объем ассигнований, тыс. руб.

	Рз (1)
	Пр (2)
	КЦСР (3)
	КВР (4)
	КОСГУ (5)
	отчетный год
	текущий год (план)
	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Раздел 1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, заключения Советским сельским поселением Новокубанского района (от имени Советского сельского поселения Новокубанского района) договоров (соглашений) по предметам совместного ведения Краснодарского края и Советского сельского поселения Новокубанского района

	Раздел 2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, заключения Советским сельским поселением Новокубанского района (от имени Советского сельского поселения Новокубанского района) договоров (соглашений) по предметам ведения Советского сельского поселения Новокубанского района

	Раздел 3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов Советского сельского поселения Новокубанского района, предусматривающих реализацию переданных полномочий Краснодарского края

1 - код разделов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

2 - подраздел классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

3 - код целевой статьи классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которой предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

4 - код вида расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства;

5 - код классификации операций сектора государственного управления, относящийся к расходам бюджетов Российской Федерации, по которому предусматриваются ассигнования на исполнение расходного обязательства.

Главный специалист администрации

Советского сельского поселения

Новокубанского района

       И.И. Шкардюк